
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG TUẦN CHÂU 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số: 361/QĐ-UBND Tuần Châu, ngày 21 tháng 7 năm 2022 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sáp nhập Tổ giúp việc Đề án 06 khu phố 2 vàoTổ công nghệ  

sốcộng đồng khu phố 2, phường Tuần Châu 

 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TUẦN CHÂU 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác 

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn 

đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình chuyển đối số quốc gia đến năm 2025, định hướng 

đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/6/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chiến lược phát triển Chính phủ điện tử hướng đến Chính phủ số 

giai đoạn 2021-2025, định hướng 2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 09-NQ/TU, ngày 05/02/2022 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về chuyển đổi số toàn diện tỉnh Quảng Ninh đến năm 2025, định hướng 

đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 01/3/2022 của UBND Tỉnh 

Quảng Ninh “về chuyển đổi số toàn diện tỉnh Quảng Ninh đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030”; 

Căn cứ Kế hoạch số 131-KH/TU ngày 11/3/2022 của Thành ủy Hạ Long 

thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 05/02/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về Chuyển đổi số toàn diện tỉnh Quảng Ninh đến năm 2025, định hướng đến 

năm 2030; Căn cứ Kế hoạch số 191/KH-UBND ngày 16 tháng 5 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân thành phố Hạ Long về “Thành lập tổ công nghệ số cộng đồng 

trên địa bàn thành phố Hạ Long”; 

Căn cứ Quyết định số 59/QĐ-UBND ngày 15/03/2022 của UBND thành 

phổ Hạ Long về việc thành lập Tổ công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng 

dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia 

giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn thành phố Hạ Long; 

Công văn số 5543/UBND ngày 20/7/2022 của UBND thành phố Hạ Long về sáp 



2 

 

 

nhập Tổ công tác triển Đề án 06 vào Tổ công nghệ số cộng đồng; 

Xét đề nghị của Công an phường và Công chức Văn hóa - Xã hội phường. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Sáp nhập Tổ giúp việc Đề án 06 khu phố 2 vàoTổ công nghệ số 

cộng đồng khu phố 2. Tổ Công nghệ số cộng đồng khu phố 2, phường Tuần 

Châu gồm các ông (bà) có chức danh sau: 

1. Tổ trưởng: Ông Phạm Văn Toàn, Trưởng khu phố 2. 

2. Tổ phó: 

(1)Bà Nguyễn Thị Hoan,Trưởng ban Công tác mặt trận khu phố 2; 

(2) Bà Nguyễn Hồng Đào, Bí thư Chi đoàn khu phố 2. 

3. Các thành viên: 

(1) Bà Bùi Thị Nhung, Phó chi hội trưởng Hội Phụ nữ khu phố 2; 

(2) Ông (bà), Cảnh sát khu vực khu phố 2; 

(3) Bà Bùi Thị Lệ, Đoàn thanh niên khu phố 2; 

(4) Bà Nguyễn Hải Yến, Tổ 8 khu phố 2. 

4. Mời tham gia Thành viên: 

(1) Chi hội trưởng Hội Người Cao tuổi; 

(2) Chi hội trưởng Hội Cựu chiến binh; 

(3) Chi hội trưởng Hội Chữ thập đỏ. 

Điều 2. Tổ công nghệ số cộng đồng khu phố 2, phường Tuần Châu thực 

hiện các nhiệm vụ sau:  

Tuyên truyền sâu rộng các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, 

pháp luật của Nhà nước, Nghị quyết, Đề án, Kế hoạch của tỉnh, thành phố về 

chuyển đổi số đến các hộ gia đình, người dân trong khu phố. Đặc biệt chú trọng 

tuyên truyền Nghị quyết 09-NQ/TU ngày 05/02/2022 của BTV Tỉnh ủy; Kế 

hoạch số 59/KH-UBND ngày 01/3/2022 của UBND Tỉnh Quảng Ninh “về 

chuyển đổi số toàn diện tỉnh Quảng Ninh đến năm 2025, định hướng đến năm 

2030”; Kế hoạch số 131-KH/TU ngày 11/3/2022 của Thành ủy Hạ Long và các 

Kế hoạch khác của Tỉnh, Thành phố liên quan đến chuyển đối số, ứng dụng 

công nghệ số. 

Tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ người dân sử dụng công nghệ số và thực 

hiện các nhiệm vụ theo hướng dẫn của Tổ công tác triển khai Đề án phát triển 

ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi 

số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 phường Tuần Châu. 

Hướng dẫn người dân cài đặt, nắm bắt được các kỹ năng cơ bản để sử 

dụng thành thạo các nền tảng số, ứng dụng số cơ bản (định danh điện tử cá 

nhân/BHXH/Sổ Sức khỏe điện tử/app Hạ Long Smart/Tài khoản Mobi 

money…) để tương tác với chính quyền, tham gia phát triển kinh tế số, tham gia 

xây dựng xã hội số và thực sự trở thành Công dân số. 

Tổ trưởng Tổ công nghệ số cộng đồng có trách nhiệm tổ chức, phân công 

các thành viên tuyên truyền, hướng dẫn, đưa nền tảng số, công nghệ số, kỹ năng 

số đến người dân, để thúc đẩy chuyển đổi số đến các hộ gia đình, từng người 



3 

 

 

dân, gắn với cuộc sống của người dân; tạo lập hành vi, thói quen số cho người 

dân trên môi trường số. 

Điều 3. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành, thay thế cho các 

Quyết định số 238/QĐ-UBND ngày 04/4/2022 của UBND phường Tuần Châu 

về việc Thành lập Tổ giúp việc triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về 

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 

2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 (Đề án 06) trên địa bàn                                               

khu phố 2 phường Tuần Châu và Quyết địnhsố 316/QĐ-UBND ngày 24/5     

/2022 của UBND phường Tuần Châu về việc Thành lập Tổ công nghệ số cộng 

đồng Khu phố 2 phường Tuần Châu. 

2. Các ông (bà): Công chức Văn phòng - Thống kê; Công chức Văn hóa - 

Xã hội; Trưởng Công an phường; Trưởng khu phố 2 và các ông (bà) có tên tại Điều 

1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
  

 Nơi nhận: 
- UBND thành phố (báo cáo); 
- T.T Đảng uỷ- HĐND phường; 

- TT.UBND phường; 

- Như Điều 3 (T/h); 
- Lưu VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Song Giang 

 

 


		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2022-08-01T07:59:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Song Giang<nguyensonggiang@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2022-08-01T10:22:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Ủy ban Nhân dân phường Tuần Châu<ubndtuanchau.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




